Постановление Правительства Республики Мордовия от 22 декабря 2014 г. N 668
"О реализации Федерального закона от 24 ноября 2014 г. N 357-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О Правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"

С изменениями и дополнениями от:

12 августа 2015 г.

Правительство Республики Мордовия постановляет:

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Мордовия от 12 августа 2015 г. N 476 в пункт 1 настоящего постановления внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Определить, что:

иностранные граждане для получения (переоформления) патента на территории Республики Мордовия представляют договор (полис) добровольного медицинского страхования либо договор с медицинской организацией Республики Мордовия о предоставлении платных медицинских услуг.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Мордовия от 12 августа 2015 г. N 476 настоящее постановление дополнено пунктом 1.1

1.1. Утвердить прилагаемый Перечень медицинских организаций Республики Мордовия, уполномоченных на заключение с иностранным гражданином договора на оказание ему платных медицинских услуг, необходимого для получения (переоформления) патента.

2. Установить, что на территории Республики Мордовия проведение экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации осуществляется образовательными организациями, включенными в перечень образовательных организаций, проводящих комплексный экзамен, утверждаемый Министерством образования и науки Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Председатель Правительства Республики Мордовия
	В. Сушков

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Мордовия от 12 августа 2015 г. N 476 настоящее постановление дополнено приложением

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Мордовия
от 22 декабря 2014 г. N 668
Перечень
медицинских организаций Республики Мордовия, уполномоченных на заключение с иностранным гражданином договора на оказание ему платных медицинских услуг, необходимого для получения (переоформления) патента

1. ГБУЗ Республика Мордовия "Ардатовская районная больница".

2. ГБУЗ Республика Мордовия "Атяшевская районная больница".

3. ГБУЗ Республика Мордовия "Дубенская районная больница".

4. ГБУЗ Республика Мордовия "Зубово-Полянская районная больница".

5. ГБУЗ Республика Мордовия "Инсарская районная больница".

6. ГБУЗ Республика Мордовия "Ичалковская межрайонная больница".

7. ГБУЗ Республика Мордовия "Ковылкинская межрайонная больница".

8. ГБУЗ Республика Мордовия "Комсомольская межрайонная больница".

9. ГБУЗ Республика Мордовия "Кочкуровская районная больница".

10. ГБУЗ Республика Мордовия "Краснослободская межрайонная больница".

11. ГБУЗ Республика Мордовия "Ромодановская районная больница".

12. ГБУЗ Республика Мордовия "Рузаевская межрайонная больница".

13. ГБУЗ Республика Мордовия "Старошайговская районная больница".

14. ГБУЗ Республика Мордовия "Темниковская районная больница им. А.И. Рудявского".

15. ГБУЗ Республика Мордовия "Теньгушевская районная больница".

16. ГБУЗ Республика Мордовия "Торбеевская межрайонная больница".

17. ГАУЗ Республики Мордовия "Республиканский консультативно-диагностический центр".

18. ГБУЗ Республики Мордовия "Республиканская клиническая больница N 3".

19. ГБУЗ Республики Мордовия "Республиканская клиническая больница N 5".

20. ГБУЗ Республики Мордовия "Республиканская больница N 2".

21. ГБУЗ Республика Мордовия "Поликлиника N 10".

22. ГБУЗ Республика Мордовия "Поликлиника N 14".

23. ГБУЗ Республика Мордовия "Поликлиника N 15".